
F 

   

ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL Y M- 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

“MULTISERVICIOS VALDI S.A. MULTIVAL”.- QUE 

HACE LA SEÑORA LEIDA MONICA VALDIVIA 

PANCHANO.- 

  

Ab.JORGE A.GOMEZ PERLAZA 
Notarlo Público Segundo del 

Cantón Esmeraldas 
CUANTÍA: $ 2.200,00 

ESCRITURA NÚMERO No. 2.274 

En la ciudad de Esmeraldas, Cantón y Provincia del mismo nombre en la República 

del. Ecuador, hoy día Lunes diez de Septiembre del año dos mil siete.- ante mi 

Abogado JORGE ADALBERTO GOMEZ PERLAZA, NOTARIO PUBLICO SEGUNDO DEL 

CANTON ESMERALDAS.- Comparece por sus propios derechos la señora LEIDA 

MONICA VALDIVIA PANCHANO, en calidad de GERENTE GENERAL y como 

Representante Legal de la Compañía “MULTISERVICIOS VALDI S.A. MULTIVAL”, con 

idad civil amplia y suficiente para obligarse y contratar en este tipo de actos.- 

sus facultades intelectuales según la manera de expresar para que sea elevada a 

escritura pública.- Me entrega la minuta cuyo tenor es el siguiente: SEÑOR 

NOTARIO: En el Registro de Escrituras Públicas a su cargo, sirvase autorizar una en 

la que conste el Aumento del Capital y Reforma de Estatutos de la Compañía 

“MULTISERVICIOS VALDI S.A. MULTIVAL” con sujeción a las siguientes cláusulas: 

PRIMERA.- INTERVINIENTE.- Comparecen a la celebración del presente acto 

jurídico, la señora VALDIVIA PANCHANO LEIDA MONICA, ciudadana de nacionalidad 

ecuatoriana, de estado civil casado, domiciliado en la ciudad de Esmeraldas, en su 

calidad de Gerente General y como tal Representante Legal de la Compañía 

“MULTISERVICIOS VALDI S.A. MULTIVAL” conforme lo acredita con el nombramiento 

 



debidamente inscrito que acompaña como documento habilitante.- SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES.- A) Mediante Escritura Pública otorgada en la Notaría Segunda del 

Cantón Esmeraldas, el diecisiete de Agosto del dos mil seis e inscrita en el Registro 

Mercantil de la ciudad de Esmeraldas el catorce de Noviembre del dos mil seis, bajo el 

número cincuenta y ocho, se constituyó la compañía, con un capital inicial suscrito de 

Ochocientos ($ 800,00) dólares americanos.- B).- La Junta General Universal de 

Accionistas, en reunión celebrada el diez de Julio del dos mil siete, decidió por 

unanimidad elevar el capital de la compañía en la suma de mil cuatrocientos dólares 

de los Estados Unidos de Norteamérica, para que la compañía alcance un capital total 

de dos mil dólares de los Estados Unidos de Norteamérica; y autorizar al Gerente 

firmar la correspondiente Escritura Pública de Reformas.- TERCERA.- AUMENTO DE 

CAPITAL Y REFORMA DE LOS ESTATUTOS.- Con los antecedentes expuestos, 

comparece la señora VALDIVIA PANCHANO LEIDA MONICA, en su calidad de Gerente 

General y como tal Representante Legal de la Compañía * MULTISERVICIOS VALDI 

S.A. MULTIVAL”, y manifiesta: Uno.- Declara que la Junta Universal de Accionista, 

celebrada el diez de Julio del dos mil siete, resolvió aumentar el capital social de la 

compañia en la suma de nueve mil cuatrocientos dólares ($ 1.400,00), para alcanzar 

un capital de DOS MIL DOSCIENTOS ($ 2.200,00) dólares y reformar el contrato de 

constitución y los estatutos sociales en los términos aprobados por ella.- ARTICULO 

CINCO: CAPITAL.- El capital de la Compañía suscrito y pagado en numerario es de 

DOS MIL DOSCIENTOS ($ 2.200,00) dólares de los Estados Unidos de América, 

dividido en dos mil doscientas acciones de un valor de un dólar cada una. El capital de 

la Compañía queda integrado y distribuido en el cuadro demostrativo de capital de la 

siguiente manera: APORTES. - 

  

  

  

  

  

Capital | Aumento Capital Acciones 
Nombre Accionistas Suscrito Capital Pagado 

Numerario Ne % 

Valdivia Panchano Leida 

Mónica 792 1.386 2.178 2.178 90% 

Ortiz Zambrano Roque 
Eduardo 8 14 22 22 1% 

TOTAL 800 1.400 2 200 2.200 100%                 

2 

”



MULTIVAN SA 

Esmeraldas, 15 de Noviembre del 2006 | 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: US ) 223 

Cúmplame poner conocimiento de la Junta General Extraordinaria de socios de 

la compañía MULTISERVICIOS VALDI S.A. MULTIVAL. En sesión celebrada 
el miércoles quince de Noviembre del 2006, tubo el acierto de elegirla a UD. Para 
el cargo de Gerente General , de la Compañía por el periodo] de cinco años, con 
los haberes y atribuciones que para el cargo fijado en el Estatujo Social. 

Sra. 

LEYDA MONICA VALDIVIA PANCHANO A J08 

¿HON 2008 

La Compañía MULTISERVICIOS VALDI S.A. se constituyo por escritura 
publica autorizada por el Notario Segundo del Cantón de Esmeraldas , AB. Jorge 

Gómez Perlaza el 17 de Agosto del 2006 , debidamente inscrita en el Registro ' 
Mercantil con la fecha del 14 Noviembre del 2006 bajo y el N* 1279 repertorio y 
el N? 58 del registro respectivo , y fue aprobada por la Intendencia de Compañías 
de Portoviejo , particular que pongo a su ES legales 

consiguientes. SA 

   

   
    

  

Atentamente 

Ab. Homero 

SECRETAR 

antecede o promete desempeñarlo fielmente. 

Atentamente, 

Leyda- ao iva e hs 
GERENTE GENERAL ' 

Esmeraldas 155 de Noviembre del 2006 

  

+



  
P 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON ESMERALDAS 
RAZON DE INSCRIPCION 

Con esta fecha queda inscrito el presente NOMBRAMIENTO que antecede, en el 
tomo No. 1 bajo el No. 168 del Registro y se anotó en el libro Repertorio con el No. 
1333. 

Esmeraldas, Luries,27 de Noviembre de 2006, 15:03:10 

   
» 

eS A s 
boa CF a 
o pis yl 1? ; 0) 

Ú el £ i ma 
e o A 
y a a, 

, . E e > y 
a, SA 

y 

pues 'EB: Ñ. RICARDO RA] ARRES PALACIOS 
EL RE SST RADOR e 

% ya EA EN 

RESPONSABLE.- : o licardo Kunea Barres Palacios” v SA 
RITA BARRE > | Mirartrador VMaiircsbtda dde Prendas a ” Z A 

og debo Dora ds, ASIA A : ; 
: h 

INNIANNEN Il : Ñ 

 



  

      ) PAGO: 
o PAGO.A TARO 
Cidimta ENTA, de DPLARES LUvsa Fi 

: _ CORRIENTE * ufongos 7) aunos ¿ O mastEacA 

mi EI TATTOO 
A 2007/07/24 10H BANANA E A 
or O TA Nora o on eri dean Ce ei cogen me 

po, GPES 1:00001531195 Esto AS ANA 
: 0008017328 AU: A A q 

EFE 2d ¿CRIA PAIN q E 
a. e ; 0 E y . i 

, 8 01,01 IVIA.E ER b la 200 Ñ0 A Y 

     

   

  

     

  

  E Ds 10 da han 
  

    
  

  

  

  

  - 
CL
IE
NT
E 

- 

      

  

  

     

   

     

   
y ii” 

Y” _ N 
E dimos) qu de los fondos depositados s: “fetos, consecuentemente no - V S 
SAN serán destnagos a, ¿actividad ilícita juna, especialmente las A . y du 

Ley de. Sustancias. 'Éstupef lentes y *Sicotrópicas. Así mismo | fl A p a 
qe es estipuladas eñ el reversó.de la capa de este comprobante de 

!Póntrajo suscrito entro k partes. : 
Z RS “Y       

  

No EN 

    

a



er 2010079856 

    

    

    

  

ECUATORIANA +ARRes Va 4YaAs 
biela e FICS ANTONIO. 

  

1 Ma 

  

     

-. 16/09/2004. | dl 

  

   
o. Cáficn. PANCHAN q 

PROFÍOCUP . j 

   

  

  

      

" REPUBLICA DEL ECUADOR 
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
CERTIFICADO DEVOTACION 270 

45 DE ABRIL DE 2007 

  

pon] : 

Coisalla Py 7 q 
SULTA POPULAR NACIONAL T=> 

      

    

  

        

  

 



ACTA DE JUNTA UNIVERSAL 

DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA “MULTISERVICIOS VALDI S.A. MULTIVAL 

CELEBRADA EL 10 de Julio del 2007 : 

En la ciudad de Esmeraldas, a los Diez días del mes Julio del dos mil siete, siendo las 14:H 30, en las 

oficinas de la compañía “MULTISERVICIOS VALDI S.A. MULTIVAL ubicada en la calle 

Sucre 1802 y Manabí, se reúnen las señoras: VALDIVIA PANCHANO LEIDA MONICA, 

poseedora de setecientas noventa y dos acciones ( 792 ) de un dólar americano cada una; 

CARRERA PANCHANO BRESILDA SORAYA poseedora,.ele- ES 
y3 

americano cada una - Todas las Acciones son de un valor noni a de un         

    

> americano cada una y 

1. Aumento de Capital Social. 

2. Reforma de Estatutos. 

a las 

Preside la reunión la Señora CARRERA PANCHANO BRESILDA SORAYA y actúa como 

secretaria la Gerente General, señora VALDIVIA PANCHANO [LEIDA MONICA. La señora 

Presidenta solicita que por secretaría se constate si existe quórum de instalación de la junta. la 

secretaria formuló la lista de asistentes pertinente, encontrándose presente el cien por ciento del;. 

capital social.- la Presidenta, considerando que se encuentra presente la totalidad del capital suscrito: 

y pagado de la compañía, declara formalmente instalada y abierta la Junta Universal de Accionistas 

y manifiesta que se debe proceder a resolver sobre los puntos anotados del orden del día, acerca de 

los cuales todos los accionistas están debidamente informados con anterioridad.- Primer Punto.-, 

toma la palabra la señora VALDIVIA PANCHANO LEIDA MONICA., y señala, que para tener un 

capital mucho mas alto para operar, concretamente mociona se eleve el capital social de la compañía 

en la suma de MIL CUATRO CIENTOS  ($1.400,00) Dólares Americanos, divididos en Mil 

cuatrocientas accionesciones de un valor de un dólar americano cada una, para que la compañía 

alcance un capital social de DOS MIL DOCIENTOS($ 2.200,00), dólares americano, que el 

aumento que propone debe ser suscrito y pagado en numerarios - Esta moción es aceptada por 

unanimidad por todas los Accionistas presentes.- A continuación la señora VALDIVIA 

PANCHANO LEIDA MONICA., propone que la suscripción y pago se lo haga renunciando al 

derecho preferente que le asiste a cada accionista para participar en la forma proporcional al capital 

social que tienen los accionistas, para lo cual mociona se apruebe la siguiente forma de suscripción y 

 



. 

    

    

   

  

pago: la Señora VALDIVIA PANCHANO LEIDA MONÍC IA il trescientos ochenta y 

seis acciones (1.386) de un valor de un dólar ams ritano und) 
< 4 

trescientos ochenta y seis dólares americanos , CARRE HAN BRESILDA SORAYA 

suscribe catorce (14 ) acciones de un valor de un dólah a y paso en numerario 

catorce dólares americanos , de tal-manera que el capita añía A an lo posterior 

  
  

  

  

    

. oe me pro” 
integrado de conformidad al siguiente cuadro: ES 15% 

pa ye ACE a APORTES.- Quio a 

y db 
a — po 

Nombre Capital Aumento wa Participaciones 

Socio Suscrito Capital TOTAL A 
Pagádo N? % 

Nungerario . 
VALDIVIA 
PANCHANO LEIDA 792 1.386 2,178 2.178 | 99 
MONICA 

CARRERA 
PANCHANO 8 14 22 22 1% 
BRESILDA SORAYA 

TOTAL 800 1.400 2.200 2.200 | 100 %               

Las Accionistas , por unanimidad aprueban el cuadro de integración de capital que antecede.- 

Segundo Punto.- A continuación , toma la palabra la señora CARRERA PANCHANO BRESILDA 

SORAYA y pasa a conocer el segundo punto del orden del día, manifestando la Señora VALDIVIA 

PANCHANO LEIDA MONICA, que como consecuencia del aumento acordado y aprobado, debe 

reformarse EL ARTICULO $ “DE LA SUSCRIPCIÓN DEL CAPITAL SOCIAL” de los Estatutos, 

el mismo que en adelante dirá: ARTICULO 5 : CAPITAL.- El capital social de la Compañía de 

US$ 2.200 (DOS MIL DOCIENTOS) Dólares dividido en DOS Mil DOCIENTAS acciones cada 

una, también se reforma la cláusula cuarta SUSCRIPCION DEL CAPITAL SOCIAL ,- el capital 

de las compañía a sido suscrito y pagado de la siguiente manera: VALDIVIA PANCHANO LEIDA 

MÓNICA, ha suscrito SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO Dólares, ha incrementado el capital en 

. MIL TRECIENTOS OCHENTA Y SEIS dólares, para un capital pagado de DOS MIL CIENTO 

SETENTA Y OCHO acciones ordinarias y nominativas de un dólar de Estados Unidos de América 

cada una y ha pagado el ciento por ciento de valor de cada una de ellas, :esto es la suma de DOS 

MIL CIENTO SETENTA Y OCHO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, 

pago que lo ha realizado en numerario, CARRERA PANCHANO BRESILDA SORAYA ha suscrito 

OCHO Dólares, ha incrementado el capital en CATORCE dólares, para un capital pagado de 

 



VEINTE Y DOS acciones ordinarias y nominativas de un dólar de Estados Unidos de América cada 

una y ha pagado el ciento por ciento de valor de cada una de ellas, esto es la suma de VEINTE Y 

DOS Dólares, pago que lo ha realizado en numerario.- Conforme el siguiente Cuádro de Integración 

de CAPITAL.- 

  

  

  

              

Nombre Capital Aumento Capital Participaciones 
Socio Suscrito Capital TOTAL 

Pagado N* % 
Numerario 

VALDIVIA 
PANCHANO LEIDA 792 1.386 2.178 2.178 | 99 
MONICA 

CARRERA . 
PANCHANO 8 14 22 22 1% 

| BRESILDA SORAYA 

TOTAL 800 1.400 2,200 . | 10.000 | 100%     

Esta reforma del cuadro es aprobada por unanimidad 

Estas reformas son aprobadas por unanimidad; luego también por unanimidades autoriza a la' 

Gerente General Señora VALDIVIA PANCHANO LEIDA MONIC AE 
Ó 

realice todos los actos juridicos, administrativos y legales que ponla la per $ 

  
SECRETARIA DE LA JUNTA 

 



9 
Us
$3
 
UO
JU
O 

sU
RI

DI
a 

  

Toda esta en la reforma constante en el Acta de Junta General Universal de 

Accionistas celebrada “el diecisiete de Agosto del dos mil seis, que se incorpora como 

documento habilitante. La señora VALDIVIA PANCHANO LEIDA MONICA, en su calidad 

de Gerente General y como tal Representante Legal de da compañía. 

“MULTISERVICIOS VALDI S.A. MULTIVAL”, expresamente declara bajo juramento - 

que, el aumento del Capital, la integración del capital, y su consecuente Reforma de 

los Estatutos materia del presente Acto es correcta.- CUARTA.- DOCUMENTO 

HABILITANTES.- Se incorporan como documento habilitantes, para que sean . 

protocalizados en ésta escritura, el nombramiento debidamente inscrito de la señora 

VALDIVIA PÁNCHANO LEIDA MONICA, como.Representante Legal. de la compañía; Y, 

la copla aúitentica del Acta de Junta General Universal de Accionistas celebrada el diez 

de Julio del dos mil siete.- Hasta aquí la minuta.- Usted, señor Notario, se servirá 

regar las demás cláusulas de rigor y estilo necesarias para dar mayor firmeza y 

  

   

  

   

  

siAa minuta que la compareciente la aprueba en todas sus partes y doy fe 

de ser fiel copia de la presentada.- Previamente a la celebración de este acto se 

llenaron todos los requisitos indispensables para su correcta perfección y validez.- 

Este otorgamiento no causa impuesto de Ley.- La compareciente se afirma y se 

  

GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA 
"MULTISERVICIOS VALDI S.A. MULTIVAL” 

    SE OTORGO ANTE MI, Y EN FE DE ELPS CAN ERE + 
TRES EJEMPLARES QUE SELLO Y FIRM ¡ENS ; 
MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIN AE     

MA 

A 

 



RAZON: ABOGADO JORGE A. GOMEZ PERLAZA,NOTARIO PUBLICO SEGUNDO DEL 

CANTON ESMERALDAS,EN PLENO EJERCICIO DE MIS FUNCIONES Y CUMPLIEN 

DO CON LO DISPUESTO EN LA RESOLUCION NUMERO O7.P. DIC. 0642 DEL - 

CUATRO DE OCTUBRE DEL DOS MIL SIETE DICTADA POR EL DOCTOR JAIME 

ANDRES ROBLES CEDEÑO, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO: R E- 

SUELV E: ARTICULO PRIMERO. APROBAR EL AUMENTO DE CAPITAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOT DE LA COMPAÑIA MULTISERVICIOS VALDI' S.k. " 

MULTIVAL" CON DOMICILIO EN ESMERALDAS CANTON ESMERALDAS, EN LOS 

. TERMINOS CONSTANTES EN LA REFERIDA ESCRITURA Y DISPONER QUE UN - 

A EXTRACTO DE LA ESCRITURA SE PUBLIQUE POR UNA EZ EN UNO DE LOS - 

Po. PERIODICOS DE MAYOR CIPCULACION EN ESMERALDAS: PROCEDIENDO A MAR 

GINAR EN LA MATRIZ CORRESPONDIENTE EL AUMENTO DE CAPITAL Y REFOR a 

MA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA. DADA Y FIRMADA EN PORTOVIEJO A a 

: E DEL DOS MIL SIETE.- Esmeraldas a U de Octubre 

   

     

    

AS TV A Dóéme: Derla- 
TERRENO EUAAJES RESDIRS DEL RENO 

HEACORLRAN 

ci REGISTRO RAZON E SRpO A 1 

EE PEO PEN AA o 
Con esta fecha quéda Séritá la presente AUMENTO DI Gap hrs Y REFORMA 
DEL ESTATUTOS“ BE LA COMPAÑÍA MULTISER :MALDI S.A. | 
MULTIVAL,énekfiegistro Mercantil a mi cargo, en el tomo No. o . 62 y j 
se anotó en ebro Repertorio con el No. 1234 que fue aprobada te la : 
Jaime ANESS R 07.P.DIC. 0642 J del 2.007.- Dictada per 1 Dr. » 

fa copia de la presente en 
Pe 

a Y 

10) LAS 

po, 

at nm a E 

BDO! RAMON BARRES PaLacid= A 
“+ BL REGISTRADOR — ral 

RESPONSABLE.- “rg 
RITA BARRE Sr Ricardo Ramón Barres Palacios 3 

Koristridor Merc. de Prendas ; 
Especiales del Canton a Esmeraldas



le 

   
: de Compañías -—- 10 0CT 2007 

Ñ Superintendencia po 

Y JA3s” 
RESOLUCION No. 07.P.DIC.- 0642 

DR. JAIME ANDRES ROBLES CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las 
escrituras públicas de Aumento de capital y Reforma del estatuto 
de la compañía MULTISERVICIOS VALDI S.A. MULTIVAL., otorgada 
ante la Notaría Pública Segunda del cantón Esmeraldas, el 10 de 
Septiembre del 2007, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.07-389 del 2 de Octubre del 2007, emite informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
ADM.03089 y PYP-2004076, del 26 de Marzo del 2003 y 24 de 
Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento de capital y Reforma 
de Estatutos de la compañía MULTISERVICIOS VALDI S.A. 
MULTIVAL., con domicilio en Esmeraldas, cantón Esmeraldas, 
Provincia de Esmeraldas, en los términos constantes en la referida 
escritura y disponer que un extracto de la escritura se publique, 
por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Esmeraldas. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública 
Segunda del cantón Esmeraldas, tome nota al margen de la matriz 
de la escritura pública de constitución y de la que se aprueba, en 
su orden, del contenido de la presente Resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil del cantón Esmeraldas: Inscriba la referida 
escritura y esta Resolución; y c) Que dichos funcionarios sienten 
en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

 



  

2 uperintendencia 
de Compañías ---- 

RESOLUCION No.07.P.DIC. 0642 

  

y pa 4 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

JARC-mha 
2007-10-02 
Exp.No.95.688-2006 

Pp NADONS ABOGADO JOPOR A, CONTE PERLADANOTARÍO PUBLICO SEGUIDO 

> MEL CANON BIMERALDAS, HU PLENO EFEDCICIO DE MIS FRECIONES Y 

CIMPLIEINDO CON LO DISPUESTO UN 1,4 RESOLUCION MUERO OP.P. DIC. 

0642 DEL CUATRO HE OCTUBRE DES DOS MIL SIETE DICTADA POR MU 

JOCIOR JAR ANDRES POBLNS CEDERO,TUTREDENTE DB COMPARTAS DE 

PORTOVIDIO: RESTEL VB ARTICULO PREMEDO,.- APRODAR ME e 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DR ESTALUTOS DE LA COMPARTA MIL, 

TISRRVICIOS VALDE S.A) NULTIVAL, 00N POMICILIO NM ESMERALDAS 

CANTON ESMERALDAS EN LOS CIMSINDO CONSLANTES EM LA PEFERIDA 

ESCRITURA Y MESPOBER QUE UN EXTRACTO DE LA ESCRITURA 85 Me 

CION EN ESMERALDAS, PPOCEDIINDO A NMARGTEAR EN LA HATRTE COBRES 

PORDIENTE EX. AUMENTO DE CAPITAL Y PEPOIMA DE PSTATUTOS 38 LA 

FENNADA MN PORLOVIRIO, ALCUATRO DR OCTUBRE DEL 

den, a Y de Getutes del 2007. .    
de dores de Dóm su a 

OEA LIA 

 



    

. REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON ESMERALDAS 

ON RAZON DE INSCRIPCION 

Con esta fecha queda inscrita la presente RESOLUCION que antecede, en el 

tomo No. 1 bajo el No. 99 del Registro Y se anotó e en el libro Repertorio con el No. 

1235. 

    
      

Si. Uicardo on ar 

. Hegentsidor Ver 
Fapeeriles del E 

  

Sa
 

2 
, 

| 
| | 

m 
J 

   


